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Dönemin ikinci Çevrimiçi Temel Farkındalık Eğitimi 18-19 Ocak tarihlerinde gerçekleşti. Farklı branş ve 
kademelerden 230 öğretmen ve öğretmen adayının başvurduğu eğitimin ilk gününde toplumsal cinsiyet 
temelli baskı ve eşitsizlikle mücadele ve toplumsal cinsiyetin temel kavramları konuşuldu. Eğitimin ikinci 
gününde, toplumsal cinsiyeti kapsayıcı eğitim oturumlarına katılan öğretmen ve öğretmen adayları son 
olarak materyal geliştirme atölyesinde farklı branş derslerinde kullanılabilecek materyaller geliştirerek 
eğitimlerini tamamladılar.

Dönemin İkinci Mor Sertifika Programı
Çevrimiçi Temel Farkındalık Eğitimi Gerçekleşti

Mor Sertifika
Programı’ndan
Haberler 
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Sabancı Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın 
Çalışmaları Mükemmeliyet Merkezi (SU Gender) 
tarafından yürütülen ve Sabancı Vakfı’nın 17 yıldır 
desteklediği projelerden Mor Sertifika Programı’nın 
2024-2025 dönemi üçüncü bülteninden herkese 
merhaba! 

Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Bülteni’nin bu 
sayısında Mor Sertifika’nın 2024-2025 yılı döneminde 
Kasım-Mart ayları arasında gerçekleştirdiği 
çalışmalara, Türkiye ve dünyadan toplumsal cinsiyet 
ve eğitim haberleri ile SU Gender ve Sabancı 
Vakfı’ndan son haberlere yer vereceğiz.  

Tüm çalışmalarımızla ilgili güncel haberler ve yeni 
dönem çalışmalarımız hakkında bilgilere erişmek için 
bültenlerimizi takip edebilir, sosyal medya 
hesaplarımızdan en son paylaşımlarımıza 
ulaşabilirsiniz. Her türlü görüş ve önerinizde 
morsertifikaprogrami@sabanciuniv.edu adresinden 
bizlerle öneri ve fikirlerini paylaşabilirsiniz.



SU Gender Mor Sertifika Programı olarak 26 
Şubat Çarşamba akşamı saat 19.30’da MEF 
Üniversitesi Psikolojik Danışma ve Rehberlik 
Bölüm Başkanı Ezgi Toplu Demirtaş ile “Siber 
Flört Şiddeti ve Okullarda Koruyucu ve Önleyici 
Yaklaşımlar”ı konuşmak için bir araya geldik. 
Flört şiddeti, siber flört şiddeti, siber flört 
şiddetinin diğer şiddet türleriyle ilişkisi ve çok 
boyutlu yapısının nasıl ele alınması gerektiği ve 
bunlar çerçevesinde okullarda yapılabilecek 
koruyucu ve önleyici müdahaleleri konuştuk.

“Siber Flört Şiddeti ve Okullarda 
Koruyucu ve Önleyici Yaklaşımlar” 
Etkinliği

Mor Sertifika Programı olarak 15 Şubat’ta 
Hatay’da Öğretmen Ağı iş birliği ile Öğretmen 
Dayanışma Alanı’ndaydık. Öğretmenlerle birlikte 
“Toplumsal Cinsiyet Eşitliğini Birlikte Düşünmek” 
adlı atölyeyi gerçekleştirdik. Toplumsal cinsiyetin 
temel kavramlarını konuşarak başladığımız 
atölyede, ayrımcılığa dair kavramları da ele aldık. 
Cinsiyetçi dil kullanımının yetişkinler ve çocuklar 
üzerindeki etkilerini tartıştık. Cinsiyetçi dil 
kullanımının güç ilişkileri ve şiddet ile olan 
bağlantısını değerlendirdik. Atölye sonunda 
kurduğumuz ideal gelecek hayali üzerinden 
atabileceğimiz eşitlik adımlarını konuştuk.

Hatay’da “Toplumsal Cinsiyet Eşitliğini
Birlikte Düşünmek” Atölyesini
Gerçekleştirdik
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SU Gender’dan
Haberler 

Cumartesi Söyleşilerine
Devam Ediyoruz

Cumartesi Söyleşileri etkinlik serisinde her ayın 
ilk cumartesi günü Minerva Han’da toplumsal 
cinsiyet çalışmaları çerçevesinde çeşitli konularda 
konuşmalar dinlemeye ve söyleşiler yapmaya 
devam ediyoruz. 4 Ocak’ta Umut Tümay Arslan’ın 
“Hakikatin Kıyıları: Cinsiyet, Kurmaca ve Sinema” 
başlıklı konuşmasını ve 1 Şubat’ta   Ezgi Güler ve 
Tuğçe Kaban’ın ‘‘Beden, Emek ve Hayat: Seks 
İşçiliğinin Değişen Boyutları’’ konuşmalarını 
dinledik.  Söyleşiler 2025 bahar döneminde de 
devam edecek. 

SU Gender Mart Ayı Etkinlikleri

8 Mart Dünya Kadınlar Günü vesilesiyle ay 
boyunca söyleşi, webinar ve kampüs içinde 
öğrencilerin interaktif katılımıyla düzenlediğimiz 
etkinlikler gerçekleştirdik. Herkesin katılımına 
açık olarak düzenlenen etkinlikler her yıl Mart 
ayında devam edecek. Birlikte, dayanışmayla… 
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Han Kang'ın Nobel Serüveni: Bedenin ve Hafızanın Edebiyatı

Cansu Kutlualp ve Damla Çakmak’ın konuşmacı olduğu etkinlikte "Han Kang'ın Nobel Serüveni: Bedenin 
ve Hafızanın Edebiyatı" üzerine konuştuk.  Etkinlik 19 Mart Çarşamba günü Sabancı Üniversitesi Tuzla 
kampüste hibrit olarak gerçekleşti. 

SU Gender-CIP Hazine Avı
Kampüste Gerçekleşti

SU Gender ve Toplumsal Duyarlılık Projeleri 
birimiyle birlikte düzenlediğimiz “SU Gender-CIP 
Hazine Avı: sağlıklı ve güvenli ilişki hakkındaki 
soruları yanıtla ve kampüsü keşfet” isimli 
etkinliğimiz 12 Mart’ta Sabancı Üniversitesi 
Tuzla kampüste gerçekleşti. Flört şiddeti temalı 
etkinliğimizde öğrenciler, flört şiddetinin tanımı, 
türleri, erken belirtileri ve sağlıklı ve güvenli 
ilişkilere değinen sorulara kampüste dolaşarak 
yanıt aradılar.

Şirin Tekeli Araştırma Ödülü Kitabı Üzerine Konuşmak İçin Bir Araya Geldik

4 Mart’ta Şirin Tekeli Araştırma Ödülü’nü alan bazı araştırmacıların yazılardan derlenen ve Dipnot 
Yayınları tarafından yayımlanan ‘’Alışın Her Yerdeyiz! Mahcup Feministlerden Feminist Aktivistlere’’ kitabı 
üzerine konuşmak için bir araya geldik. Etkinliğimiz, kitabın editörleri Funda Şenol ve Sevgi Uçan 
Çubukçu’nun moderatörlüğünde yazarların katılımı ile gerçekleşti. 
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SU Gender Araştırma Gündemi ve 
Ortak Etkinlikler

CIP ile Flört Şiddeti Atölyesi Düzenledik

Sabancı Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık 
Projeleri (CIP) kapsamında düzenlenen CIPs 
Akademi’ye 15 Şubat Cumartesi günü katılarak 
flört şiddeti konusunda bir atölye düzenledik. 
Karaköy Minerva Han’da CIP süpervizörü ve 
danışman öğrencilerinin katılımıyla gerçekleşen 
atölyede SU Gender Eğitim Koordinatörü 
Gökçesu Özgül, flört şiddetinin tanımı, flört 
şiddeti biçimleri, onay kavramı, kişisel sınırlar ve 
güvenli ilişkiler üzerine konuştu. Vakalar üzerine 
yürütülen tartışma bölümlerinde öğrenciler 
kendi arasında konuyu farklı açılardan ele alma 
fırsatı yakaladı. 

Sara Ahmed İstanbul’da: 
Hayır! Şikâyet Sanatı ve Aktivizmi

Sara Ahmed yeni çıkacak kitabıyla ilgili konuşmak 
için 14 Mayıs’ta İstanbul'da davetlimiz olacak. 
Önümüzdeki günlerde açıklanacak olan etkinlik 
detaylarına ve kayıt bilgilerine erişmek için web 
sitemizi ve sosyal medya hesaplarımızı takip 
edebilirsiniz.

Türkiye’de Cinsiyet Çalışmaları
3. Uluslararası Konferansı

Türkiye’de Cinsiyet Çalışmaları 3. Uluslararası 
Konferansı 6-7 Aralık’ta İstanbul’da. Konferansla 
ilgili detaylar önümüzdeki günlerde paylaşılacaktır. 

EXPRESS2 Cinsiyete Duyarlı Metodoloji
Çalıştayı ve Kış Okulu Gerçekleşti 

EXPRESS2 (Avrupa Birliği Toplum Sözleşmesini 
Belirlemek ve Korumak) projesi Toplumsal 
Cinsiyet Komitesi (Gender Observatory) adına 
SU Gender tarafından 3 Şubat tarihinde 
düzenlenen Cinsiyete Duyarlı Metodoloji Çalıştayı 
proje partnerleri ve araştırmacıların katılımıyla 
gerçekleşti. Jule Giokoetxea’nın sunumuyla 
başlayan çalıştay, Ayşe Betül Çelik’in ve Cenk 
Özbay’ın konuşmalarıyla devam etti. Çalıştayın 
ikinci bölümünde Meriç Çağlar toplumsal 
cinsiyete duyarlı metodoloji üzerine sunum yaptı. 

Kış okulu ise 18-20 Şubat tarihlerinde gerçekleşti. 
Çeşitli ülkelerden öğrencilerin katılımıyla 3 gün 
süren kış okulunda Zeynep Gülru Göker “AB 
Toplumsal Sözleşmesi Bağlamında Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği Önündeki Engeller" konulu bir 
ders vererek katkıda bulundu.

Göç ve Varış Altyapıları: 
Uyuma ‘Başka Türlü’ Bir Bakış Atölyesi

ReROOT Projesi kapsamında 28 Şubat’ta 
Minerva Han’da Göç ve Varış Altyapıları: Uyuma 
‘Başka Türlü’ Bir Bakış atölyesi, göç alanında 
çalışan akademisyen ve sivil toplum çalışanlarının 
katılımıyla gerçekleşti. Atölyede ReROOT projesi 
kapsamında dört yıl süren araştırmalar 
sonucunda geliştirilen Integration Otherwise 
Inspiration Kit (Başka Türlü Uyum İlham Araç 
Seti) katılımcılarla birlikte uygulandı.
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Derin Uludağ

Öncelikle, eğitim boyunca güvenli ve duyarlı bir ortamda yer aldığımı hissetim, bu güven duygusu 
açık ve güçlü hissetmemi sağladı. Hem yürütücülerin hem katılımcıların tutumu ve yaklaşımı 
sayesinde duygu ve düşüncelerimi rahatça ifade edebileceğimi hissettiğim bir süreçti. Bu sayede 
aktarılan bilgi ve deneyimleri daha iyi algıladığımı düşünüyorum. Aktarılan içerik ve bilgilerin yanında 
öğretmen arkadaşlarımın hem kişisel hem mesleki deneyimlerini dinleyebilmek çok değerliydi. Bir 
eğitimci olarak kapsayıcı ve duyarlı bir konumda durabilmek, tüm eğitimsel ilişkilerde (öğret-
men-öğretmen, öğretmen-öğrenci, öğrenci-öğrenci) hak ve eşitlik savunuculuğu yapmak için nasıl 
bir bakış açısına ve tutuma sahip olunabileceğine dair bir fikre sahip oldum. Bu süreçte karşılaşılan 
zorlukların doğal olduğunu, doğru yerde durmanın önemini, büyüklüğü fark etmeksizin eşit bir zemin 
yaratmanın ve açık iletişim ortamına sahip olmanın önemini gördüm. Kullandığımız ifadelerin 
değişimin küçük yapı taşları olabileceğini, yaşanan bazı anlarda sergilenen duruşların zaman içinde 
meyvesini verebilecek değerli anlar olduğunu fark ettim. Bu süreci planlayan, aktarım yapan ve 
katılan herkese teşekkür ederim.

Sarenur Ala

Öncelikle böyle bir programa ilk kez katıldığımı ve devamı geleceğini belirtmek isterim. SU 
Gender, Mor Sertifika Programı ailesine ve bu eğitim için emeği geçen herkese çok teşekkür 
ederim. Toplumsal cinsiyet eşitliğini kendi dert edinen birçok kişiyle beraber olmak benim için 
harika bir deneyimdi. Herkesten farklı farklı hikayeler dinledik. Aklımda kalan bir sözü söylemek 
istiyorum. "İnsan olarak farkımız yok, farklılıklarımız var." İşte cinsiyet ayrımcılığı da kadın ve 
erkek arasındaki temel farklardan doğuyor. Ancak hepimiz farkındalıklarımızla ve farklılıklarımı-
zla güçlüyüz! O zaman, "Farkındalıkla Güçlen, Eşitlik İçin Adım At " diyerek herkesi Mor Sertifika 
ile buluşmaya davet ediyorum.

Öğretmenlerin Sesi
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ERG’nin tarafından yayınlanan Eğitim 360 
° serisinin “İstanbul’da Çocukların 
İhtiyaçları ile Kamusal Hizmetler Ne Kadar 
Örtüşüyor?” isimli 85. sayısı kapsamında 
Suna’nın Kızları, TESEV ve İhtiyaç Haritası 
iş birliğinde hayata geçirilen Çocuk Odaklı 
Şehir Platformu konuşuldu. Ekin Gamze 
Gencer, Aysel Madra, Bürge Elvan Erginli 
ve Özge Acar’ın katıldığı ekinlikte 
çocukların bütünsel gelişimlerini 
destekleyecek hizmetlere erişimlerinin 
olmasının kritik öneme sahip olduğu dile 
getirildi. Platformun amacının İstanbul 
kent politikalarının kent yoksulluğu içinde 
yaşayan çocukların da gereksinimlerinin 
gözetilerek oluşturulması için veri 
sağlamak olduğunu belirten katılımcılar 
İstanbul’da verilen hizmetlerin çocukların 
gelişimsel gereksinimlerini ne derece 
karşıladığını anlattı. Konuşmanın 
tamamını buraya tıklayarak izleyebilirsiniz.

İstanbul’da Çocukların İhtiyaçları
ile Kamusal Hizmetler Ne Kadar 
Örtüşüyor?

UNESCO'nun yakın tarihli "Diller Önemlidir: 
Çok Dilli Eğitime İlişkin Küresel Rehberlik" 
raporu, öğrenmeyi geliştirmek ve katılımı 
teşvik etmek için çok dilliliğin eğitim 
sistemlerine entegre edilmesinin önemini 
vurgulamaktadır. 21 Şubat 2025'teki 
Uluslararası Ana Dil Günü'nde yayınlanan 
rapor, küresel nüfusun %40'ının akıcı bir 
şekilde konuşup anladıkları bir dilde eğitime 
erişemediğini ve bu rakamın bazı düşük ve 
orta gelirli ülkelerde %90'a yükseldiğini 
vurgulamaktadır. Rapor, ana dil temelli çok 
dilli eğitimin faydalarını vurgulayarak, ikinci 
bir dilin tanıtılmasıyla birlikte altı veya sekiz 
yıla kadar ana dillerde eğitim almanın 
öğrenmeyi hızlandırdığını ve bilgi 
boşluklarını önlemeye yardımcı olduğunu 
belirtmektedir. Örneğin, Mozambik'te 
ilkokullarda iki dilli eğitime geçiş, öğrenme 
oranlarını %15 artırmıştır. Rapor aynı 
zamanda, çok dilli eğitimin etkili 
uygulanabilmesi için birkaç pratik eylem de 
önermektedir.

UNESCO’dan "Diller Önemlidir: 
Çok Dilli Eğitime İlişkin Küresel 
Rehberlik" Raporu

Bilgi Üniversitesi tarafından “Krizler Çağında Çocuk Olmak: Türkiye’de Pandemi Sonrasında 
Çocukların İyi Olma Halini Yeniden Düşünmek” projesi kapsamında yürütülen çalışmalar sonucunda 
rapor yayınlanmıştır. Özellikle pandemi sonrasında gelişen başta depremler olmak üzere afetlerin ve 
ekonomik, sağlıkla ilgili, iklimsel ve göçle bağlantılı krizlerin oluşturduğu zorlayıcı değişimler 
bağlamında Türkiye’de çocuğun iyi olma halini “maddi durum”, “sağlık”, “eğitim”, “risk ve güvenlik”, “ev 
ve çevre”, “katılım”, “ilişkiler” ve “dijital” boyutlarıyla incelemiş ve yapılan çalışmalar rapor olarak 
derlenmiştir. Raporun detaylarına buradan ulaşabilirsiniz.

Araştırma Raporu: Krizler Çağında Çocuk Olmak

Türkiye ve Dünya’dan 
Eğitime Dair Haberler

Öğretmen Akademisi Vakfı tarafından 
hayata geçirilen ve toplumsal cinsiyet 
eşitliğini merkeze alan EşitBiz projesi 
kapsamında düzenlenen EşitBiz 
Konferansı 10 Mayıs 2025 tarihinde yüz 
yüze gerçekleşecek. İkinci kez 
düzenlenecek olan konferansın bu yılki 
teması ise kapsayıcılık. Özel gereksinimli 
öğrenciler için kapsayıcı eğitim, kültürel 
çeşitlilik, toplumsal rollerin eşitliği, 
sosyoekonomik engellerin aşılması ve sınıf 
içi uygulamalar ile ön yargı alanlarıyla 
mücadele olmak üzere toplamda beş alt 
konunun ele alınacağı konferansta uzman 
konuşmaları, önemli kurumların eşitlik 
üzerine konuşacağı bir panel ve iyi örnek 
sunumları yer alacak. Detaylı bilgi, katılım 
ve başvuru için burayı ziyaret edebilirsiniz.

EşitBiz Konferansı 10 Mayıs’ta TAP Vakfı tarafından sahada ergenlerle 
yapılan çalışmaların desteklenmesine 
yönelik geliştirilen “Kriz Durumlarında 
Ergenlerin Desteklenmesi” eğitim 
modülü yayınlandı. Afet ve Kriz 
Dönemlerinde Ergenler, Kriz 
Koşullarında Sahada Ergen ile Çalışmak 
ve Afet ve Kriz Koşullarında Ergenlerin 
Desteklenmesi Projesi (AKED) 
Uygulama Eğitimleri: Çocuk ve Ebeveyn 
Modüllerinin Tanıtımı olmak üzere 3 
bölümden oluşan bu modülde ergenlik 
döneminde olan gençlerdeki kriz 
zamanlarında rastlanabilecek durum ve 
değişimlere, bu zamanlarda sahada 
ergenlerle çalışma yapan kişilere ve 
ebeveynlere ve ergenlerin iyilik halinin 
desteklenmesine yönelik bilgilere 
ulaşabilirsiniz. Modülün tamamına 
görmek için tıklayınız.

Kriz Durumlarında Ergenlerin
Desteklenmesi (AKED) Eğitimi

https://www.orav.org.tr/esitbiz-konferansi
https://preview.mailerlite.io/preview/128088/emails/139949181506684694
https://cocuguniyiolmahali.bilgi.org.tr/wp-content/uploads/2025/03/Krizler-Caginda-Cocuk-Olmak-Arastirma-Sonuc-Raporu.pdf
https://www.egitimreformugirisimi.org/egitim-360-85-istanbulda-cocuklarin-ihtiyaclari-ile-kamusal-hizmetler-ne-kadar-ortusuyor/
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8 Mart Dünya Kadınlar Günü Videosu Yayınlandı

Sabancı Vakfı, 50 yıldır toplumsal gelişim için daha eşit ve sürdürülebilir bir gelecek yaratma hedefiyle 
çalışmalarını sürdürüyor. Vakıf, yürütülen projeler, desteklenen programlar ve öne çıkardığı mesajlara 
eşitsizlikten en çok etkilenen dezavantajlı grupların ihtiyaçlarına odaklanıyor ve kadınlarla kız çocuklarına 
yönelik ayrımcılığın sona ermesi için toplumsal cinsiyet eşitliğinin gerekliliğini vurguluyor.

Her yıl olduğu gibi bu yıl da 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’ne özel olarak bir video hazırlandı ve genç 
kadınların yaşadığı sorunlara dikkat çekildi. Videoda, birçok kişinin kendini özgürce ifade edemediği 
gerçeğinden yola çıkılarak ne eğitimde ne istihdamda yer alan (NEET) genç kadınların karşılaştığı 
zorluklar ele alındı.

“Geleceğini Kuran Genç Kadınlar” projesine vurgu yapılan videoda, konunun özündeki sorunlara dair 
görüşlere yer verildi, önyargılar gözler önüne serildi ve NEET kadınların mücadelelerine dikkat çekildi. 
Sokak röportajı formatında hazırlanan videoyu izlemek için buraya tıklayabilirsiniz.

Sabancı Vakfı’ndan
Haberler

Sabancı Vakfı Mütevelli 
Heyeti Başkanı Güler Sabancı, “Geleceğini Kuran Genç Kadınlarla” Buluştu

Sabancı Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Güler Sabancı, “Geleceğini Kuran Genç Kadınlar” projesi 
kapsamında İzmir’deki genç kadınlarla bir araya geldi. İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin meslek edindirme 
kurslarının verildiği Meslek Fabrikası’nda devam eden barista ve işe başvuru becerileri eğitimlerini 
yakından inceleyen Güler Sabancı, faydalanıcıların hikayelerini dinledi. İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı 
Dr. Cemil Tugay’ın katılımıyla gerçekleştirilen buluşmada, bugüne kadar düzenlenen eğitimlere katılan 
kadınların yanı sıra mentor ve mentiler de deneyimlerini paylaşma fırsatı buldu. Ziyaret sırasında 
değerlendirmede bulunan Güler Sabancı, Geleceğini Kuran Genç Kadınlar projesinin başarısının, projeyi 
ne kadar çok tanıtıp iş dünyasını öğrenmeye ve çalışmaya istekli kadınlarla buluşturabilmeye bağlı 
olduğunu vurguladı. İlk fazın cesaret verici ve başarılı sonuçlar ortaya koyduğunu belirterek, ülke 
genelinde 6 bin kadının “Ben de varım, buradayım” diyerek bu sürece dahil olmasının kendisini çok mutlu 
eden gelişmelerden biri olduğunu söyledi. Ancak daha fazla kadının katılımına ihtiyaç duyulduğunu ifade 
eden Sabancı, “Ellerinizi her zaman en yükseğe kaldırmaktan korkmayın” diyerek Türkiye’nin bu alandaki 
OECD verilerine göre en alt sıralarda yer almasının ülkemize yakışmadığını dile getirdi. Bu durumu hep 
birlikte değiştirebileceğimizi belirtirken, “Sadece istemek yetmez harekete geçin, çalışmayı sevin ve 
yaptığınız işi sevin. Sizlerin başarısı diğer kadınlara örnek olacak, cesaret verecek.” dedi.

Mart sonu itibariyle ilk fazı tamamlanan Geleceğini Kuran Genç Kadınlar projesi ile 3 yılda eğitimler, 
Mentorluk, Hibe Programı ve Fırsatlar Haritası ile 6000 NEET kadına ulaşıldı ve 800 NEET kadın 
istihdama dahil oldu. Yapılan Etki Analiz çalışması ile projenin yılda 45 Milyon TL değerinde sosyal etki 
yarattığı tespit edildi. Proje ile NEET kadınların özgüven, güçlenme, farkındalık, istihdam edilebilirlik ve 
psikolojik dayanıklılıklarında önemli artışlar sağlandı.

https://www.youtube.com/watch?v=_bJsMOTu5kA&feature=youtu.be

